UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 019/2017 - UFT/DTE/COPESE, DE 30  DE NOVEMBRO 2017

PROCESSO SELETIVO UAB 2017/2 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE

GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 75/2012)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de

Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, divulga a 3ª CHAMADA do Processo Seletivo para o

preenchimento de 90 (noventa) vagas do Curso de Licenciatura em Matemática na modalidade

EaD ofertado no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), aos

portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio (ou curso equivalente).

2. POLO DE DE ARAGUACEMA

INSC NOME NOTA RESULTADO

60304 SÉRGIO SSÂPE XERENTE 2 APROVADO

60245 EDSON SIKMOWE XERENTE 2 APROVADO

60257 GILDETE SIPREDI XERENTE 2 APROVADO

60271 MARCELO SIMRIPTE XERENTE 2 APROVADO

60286 FRANCISCO XAVIER OLIVEIRA FILHO 2 APROVADO

3. POLO DE DE TAGUATINGA

Não houve candidatos aptos para segunda chamada no polo de Taguatinga, as 7 (sete) vagas não
ocupadas foram remanejadas para o polo de Mateiros.

4. POLO DE  MATEIROS

INSC NOME NOTA RESULTADO

60116 FLÁVIA SOUSA OLIVEIRA 2,5 APROVADO

60067 MARCOS FERNANDO VIEIRA MARQUES 2 APROVADO 7

60018 ARISNEIA RIBEIRO DA SILVA 2 APROVADO

60017 CARLOS VELOSO RIBEIRO DA SILVA 2 APROVADO

60015 EDSON RIBEIRO DA SILVA 2 APROVADO

60201 EUZIVAN TAVARES DA SILVA 2 APROVADO

60150 GEISSIANE RIBEIRO DA SILVA 2 APROVADO

60019 ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 2 APROVADO

Os candidatos aprovados devem atender a convocação da Prograd para matrículas da 3ª

chamada nos prazos estipulados  no site www.copese.edu.br

mailto:sites.uft.edu.br
http://www.copese.edu.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

Palmas, 30 de novembro  de 2017.

Suzana Gilioli

Coordenadora UAB/Capes Diretora DTE/UFT

mailto:sites.uft.edu.br